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Antalet bränder i byggnader var betydligt fler under 2009 än året innan. Det
visar räddningstjänstens statistik. Men om det innebär att vi blivit slarvigare
eller om det handlar om tillfälligheter, är svårt att få besked om.-Man kan ju
bara spekulera och samtidigt peka på potentiella risker som elfel och levande
ljus, som har varit en del orsaker till fjolårets bränder, förklarar Morgan
Johansson.

Brand i byggnad kan vara allt från rökutveckling i en ekonomibyggnad eller på en
arbetsplats till fullt utvecklad brand i bostadshus. Det totala antalet ärenden under
denna benämning var 64 stycken under förra året. Det är 18 fler än året innan och
faktiskt den högsta siffran på flera år.
Två av dessa ärenden har man kunnat slå fast att levande ljus varit brandorsaken.
-När det gäller bränder i bostäder så är det ganska ofta levande ljus eller elfel som är
orsaken. Tittar man på gamla hus är just elfel vanligt förekommande på vinterhalvåret
när elförbrukningen i regel är hög, säger Morgan Johansson.
Under 2009 hade räddningstjänsten i Lindesberg flera allvarliga bränder att bekämpa. I
januari inträffade den första riktigt allvarliga branden, som dessvärre tog ett liv. Denna
utbröt i en lägenhet på Skyttevägen. En 46-årig man hittades död av rökdykarna.



Den största insatsen räknat i antal timmar var branden i ett flerfamiljshus i korsningen
Rådmansgatan/Skinnarbacken i början av april. Totalt 145 mantimmar avverkades här.
-Vi hade många mannar i arbete då. Och vi stannade kvar och bevakade i över två
dygn, vilket visade sig vara tur eftersom det faktiskt började brinna igen långt efter att
branden hade släckts. Det är alltid viktigt med bevakning i äldre fastigheter som den
här, där det kan ligga glöd i trossbotten som ger elden nytt liv långt efteråt, förklarar
Morgan Johansson.

Antal ”brand i byggnad” senaste åren
2009: 64 fall
2008: 46 fall
2007: 52 fall
2006: 44 fall
2005: 57 fall
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